
, 

CITTA DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

ORDINANZA SINDACALE N° l Cf del ' ~ 6 M~G, 2015 

IL SINDACO 

Rilevato che l' andamento meteorologico della zona climatica in cui ricade la nostra città ne! 

corso degli anni è andato sempre più tropicalizzandosi, tale che le precipitazioni sono aumentate di 

numero e di intensità, aggravando lo stato, già precar io, delle pavimentazioni stradali provocando 

cedimenti e rovine di varia natura; 

Rilevato che con contratto rep. n. 8414 del 08/1 0/2014, registrato a Castelvetrano in data 

1511 0/2014 al n. 240, l' Amministrazione Comunale ha dato in appalto i " lavori di manutenzione di 

strade e fognature comunali - Anno 2014" che sono tutt'ora in corso; 

Rilevato che detto appalto è stato oggetto di approvaz ione preventiva da parte 

dell' Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta Municipale n. 130 de l 28/03/2014 e re lativo 

impegno di spesa con Provvedimento Dirigenziale n. 311 de l 14/04/2014; 

Rilevato che i lavori dipendenti dal suddetto contratto hanno subito delle c riticità dovute alla 

mancata esecuzione di ordini di servizio connesse a specifici segnalazioni e sono state quindi oggetto 

di avvio del procedimento di applicazione de lle penal i e/o della risoluzione del contratto ex art. 7 

Legge 241/90 e s.m.i. con nota prot. gen. n. 13357 del 15/04120 5; 

Rilevato che stante l'attuale fase di verifica de lle cond izioni per la prosecuzione o meno dei 

lavo ri in capo all ' impresa contrattualizzata occorre nell'immediato procedere a urgenti operazioni per 

l'eliminazioni di pericoli per la pubblica incolumità rispetto a spec ifici situazioni delle sedi stradali; 

Vista la ~elazion e del Direttore dei Lavori in data 04/05/201 5, dalla quale si evince che risulta 

necessario, per l'incolumità pubblica, procedere all'esecuzione di urgenti opere di ripristino del manto 

stradale interessato dalla presenza di buche, avvallamenti , e tc .; 



Visto il quadro economico dell'intervento approvato con Comunale con Delibera di Giunta 

Municipale n. 130 de l 28/03/2014 le cui somme sono state impegnate con Provvedimento Dirigenziale 

n.311 del 14/04/201 4; 

Rilevato che tra le somme in Amministrazione de l quadro economico del suddetto intervento è 

presente una voce pari ad E 6.746,00 per l' esecuzione di pronto intervento connessi alla manutenzione 

de lle strade a cui s i può attingere per il finanziamento de i lavori di cui alla presente; 

C he l'esecuzione delle opere d i che trattasi possono essere a ffidate alla ditta Sicil Scavi di 

Margiotta Antonino, con sede in Castelvetrano via E. Amaldi n. 2, che risulta iscritta all ' albo 

comunale delle ditte di fiducia per la categoria di opere da eseguire; 

Visto l'art. 69 de ll'O.R. EE.LL. che confer isce al Sindaco potere per emettere ordinanze 

contingibili ed urgenti in materia di igiene, sanità o sicurezza pubblica; 

Visto l'art. 38, comma l lettera "b", così come modificata con legge 15/05/1997, n. 127 che 

attribuisce i poteri dell' emissione della presente ordinanza; 

Vista la L. R. n. 48/91 che recepisce in Si ilia la legge 08/06/1990, n° 142; 

Visto l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 nO 267; 

ORDINA 

alla di tta Sicil Scavi di Margiotta Antonino, con sede in Castelvetrano via E. Amaldi n. 12, P.TV A 

02 137950818, di procedere immediatamente all 'esecuzione di lavori di manutenzione di strade e 

fognature secondo gli ordini di servizio che verranno impartite della D.L, per la spesa complessiva di 

E 6.746,00; 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga immediatamente notificata a :  

l) all'impresa Sicil Scavi di Margiotta Antonino, con sede in Castelvetrano via E. Amaldi n.  

12, P. IV A: 02 137950818, per l'immediata esecuzione de i lavori; 

2) al Dir igente del III Settore Uffici Tecnici, per quanto di competenza; 

3) al Di r igente del Settore Finanze; 

4) all'Ufficio Messi per l' affissione all'albo Pretorio . 

'. 11 Sindaco 

Avv. jjce J. Er ra 

f[1\ Il Responsabile del P rocedimento 

(Ing. Giambattista Impellizzeri) T . A . 


